خزانه‌داری آمریکا در توضیح بیشتر در اینباره نوشت افرادی که بعد از رفع تحریم‌های ایران در پی اجرایی شدن برجام، وارد فعالیت‌هایی شده بودند که به موجب این توافق مجاز شده بود، بایستی تا ۱۵ مرداد ۱۳۹۷ (مطابق با ۶ آگوست ۲۰۱۸) و یا همچنین تا ۱۳ آبان ۱۳۹۷ (مطابق با ۴ نوامبر ۲۰۱۸) اقدامات مقتضی را برای کاهش آن فعالیت‌ها به عمل آورند. که بدین ترتیب در تاریخ‌های یاد شده این مواضع صورت واقعی گرفت و تحریم‌های مذکور به اجرا در آمد (سید تقی‌زاده و دیگران، ۱۳۹۸: ۴۷).

تحریم‌هایی که با گذشت مدت زمان ۹۰ روز مجدداً اعمال شدند عبارتند از:

- تحریم‌های مرتبط با ارائه خدمات پیام‌رسانی مخصوص مالی به بانک مرکزی ایران و دیگری موسسات مالی ایران که در بند ۱۰۴ قانون CISADA درباره آنها توضیحات لازم آمده است؛

- تحریم‌های مربوط به ارائه خدمات پذیره‌نویسی، بیمه یا بیمه انکایی؛

- تحریم‌های مربوط به بخش انرژی ایران.

علاوه بر این، تا تاریخ ۱۴ آبان ۱۳۹۷ (مطابق با ۵ نوامبر ۲۰۱۸)، دولت آمریکا تحریم‌ها علیه افراد خارج شده از «فهرست افراد ویژه مشخص شده و بلوک شده»<sup>۱</sup> و سایر فهرست‌ها را بار دیگر اعمال کرد. در مجموع این تحریم‌ها بطور کاملاً آشکار توافق و نهاد برجام را نقض نمود.

## ۲- تحریم‌های یکجانبه آمریکا و تعهدات عام‌الشمول حقوق بین‌الملل